
PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.632/0001-93CNPJ: (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia

Telefone:
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2023

18/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/11/2023
Pregão eletrônico
57/2023 - PE
57/2023

PREGÃO ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o Registro de
Preços para AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA, 0KM, PARA O MUNICÍPIO
DE IMBUIA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO PLANO DE
AÇÃO N. 09032023-035164, MODALIDADE DE TRANFERÊNCIAL ESPECIAL,
PROGRAMA 09032023, CELEBRADO ENTRE O GOVERNO FEDERAL (COORD.
ANÁLISE E INF TRANS FIN INTERGOV/STN) E O MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC

Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PÁ CARREGADEIRA NOVA, com as seguintes especificações

mínimas:  zero hora/km; - Ano e modelo de fabricação 2023; -
Motor a diesel turbo alimentado, mínimo 06 (seis) cilindros, com
potência bruta mínima de 137 HP de fabricação própria; -
Transmissão automática de no mínimo 04 (quatro) marchas à
frente e 03 (três) marchas à ré; - Com conversor de torque, eixos
dianteiros e traseiros com bloqueio de diferencial de torque
proporcional limitado, freios de serviço blindados com multidiscos
banhados a óleo, sistema hidráulico com bomba de pistões axiais; -
Sistema antideslizamento dos eixos, freio de serviço multidisco em
banho de óleo, comandos joystick; - Pneus mínimo 20,5x25 16
lonas L3; - Carga de tombamento em máxima articulação de no
mínimo 7.300kg, ângulo mínimo de descarga de 40º graus, altura
mínima de descarga de 2.750mm, articulação do chassi de no
mínimo 37 graus; - Caçamba com capacidade mínima de 2,10m³ e
largura mínima de 2.530mm; - Cabine ROPS/FOPS, com ar-
condicionado original de fábrica; - Ventilador do motor reversível
opcional, peso operacional mínimo de 11.900 kg; - Capacidade
mínima do tanque combustível de 180 litros; - Com rádio AM/FM; -
O objeto deverá vir instalado com todos os equipamentos
obrigatórios em lei, conforme o Código Brasileiro de Trânsito; - Com
garantia pelo período mínimo de 12 ( doze) messes, para defeitos
de fabricação, contatos a partir do recebimento da nota fiscal e
aceitabilidade do objeto deverá estar incluso o catálogo ou
prospecto do fabricante que comprovem a maioria das
características exigidas. - PÁ CARREGADEIRA NOVA, com as
seguintes especificações mínimas:  zero hora/km; - Ano e modelo
de fabricação 2023; - Motor a diesel turbo alimentado, mínimo 06
(seis) cilindros, com potência bruta mínima de 137 HP de
fabricação própria; - Transmissão automática de no mínimo 04
(quatro) marchas à frente e 03 (três) marchas à ré; - Com
conversor de torque, eixos dianteiros e traseiros com bloqueio de
diferencial de torque proporcional limitado, freios de serviço
blindados com multidiscos banhados a óleo, sistema hidráulico com
bomba de pistões axiais; - Sistema antideslizamento dos eixos,
freio de serviço multidisco em banho de óleo, comandos joystick; -

1,000 UN 789.300,00 789.300,00



Página: 2 / 2

Pneus mínimo 20,5x25 16 lonas L3; - Carga de tombamento em
máxima articulação de no mínimo 7.300kg, ângulo mínimo de
descarga de 40º graus, altura mínima de descarga de 2.750mm,
articulação do chassi de no mínimo 37 graus; - Caçamba com
capacidade mínima de 2,10m³ e largura mínima de 2.530mm; -
Cabine ROPS/FOPS, com ar-condicionado original de fábrica; -
Ventilador do motor reversível opcional, peso operacional mínimo
de 11.900 kg; - Capacidade mínima do tanque combustível de 180
litros; - Com rádio AM/FM; - O objeto deverá vir instalado com todos
os equipamentos obrigatórios em lei, conforme o Código Brasileiro
de Trânsito; - Com garantia pelo período mínimo de 12 ( doze)
messes, para defeitos de fabricação, contatos a partir do
recebimento da nota fiscal e aceitabilidade do objeto deverá estar
incluso o catálogo ou prospecto do fabricante que comprovem a
maioria das características exigidas.
Marca: JOHN DEERE

Total do Participante: 789.300,00

Total Geral: 789.300,00

INVESTIMENTOS PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL 07.001.20.606.0048.1008.4.4.90.00.00 R$ 22.860,10
REEQUIPAMENTO E OBRAS PARA O DMER 06.001.26.782.0039.1007.4.4.90.00.00 R$ 182.139,00
OBRAS E EQUIPAMENTOS GERAIS DE UTILIDADE
PÚBLICA

06.001.15.452.0031.1006.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00

INVESTIMENTOS PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL 07.001.20.606.0048.1008.4.4.90.00.00 R$ 500.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/11/2023Imbuia,

LAURI MOMM


